
Burmistrz Susza 
ul. J ó,efo V✓ybickicgo 6 

14-240 Susz 

GOŚ.I1.6220.14.2024 

Susz, dnia 17.12.2025 r. 

DECYZJA 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 77 oraz art. 85 ust. 
1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 2111 ze zm.), art. 104 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1691) oraz§ 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 
września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora -
ENERGEN RECYCLING PSA., Różanki 10, 14-240 Susz, reprezentowanego przez 
Pana Krzysztofa Dąbrowskiego. 

orzekam 

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
planowanego przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie zakładu 

przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych w celu uzyskania regranulatu 
(m. Różanki, Gmina Susz). 

UZASADNIENIE 

W dniu 8 listopada 2024 r. Inwestor ENERGEN RECYCLING PSA., Różanki 10, 14-
240 Susz, reprezentowany przez Pana Krzysztofa Dąbrowskiego, zwrócił się do 
Burmistrza Susza z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: ,,Rozbudowa zakładu przetwarzania 
odpadów z tworzyw sztucznych w celu uzyskania regranulatu (m. Różanki, Gmina 
Susz)". 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1112 ze zm.) - dalej „ooś" stwierdzono, że organem właściwym do 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Susza. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią 

dołączonego raportu oddziaływania na środowisko. ustalono, że w ramach 

1 



planowanego przedsięwzięcia realizowana będzie inwestycja polegająca na 
rozbudowie zakładu przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych w celu uzyskania 
regranulatu. Planowane przedsięwzięcie zostało wymienione w § 2 ust. 1 pkt 47 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), 
jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, dlatego 
zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy ooś wymaga uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W dniu 19 listopada 2024 r. Burmistrz Susza, działając na podstawie art. 64 
§ 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) - dalej kpa, wezwał Inwestora ENERGEN RECYCLING 
PSA do uzupełnienia braków wniosku. W dniu 19 grudnia 2024 r. Inwestor uzupełnił 
w części wymagane braki. Po przeanalizowaniu uzupełnienia, Burmistrz Susza 
ponownie wezwał Inwestora do uzupełnienia braków. Inwestor uzupełnił wymagane 
dokumenty w dniu 17 stycznia 2025 r. 

Organizacja ekologiczna GRAND ARGO Fundacja Ochrony Środowiska 
Naturalnego, ul. Jana Marcina Szancera 9/44, 02-495 Ursus, zwróciła się przez 
platformę ePUAP, wnioskiem z dnia 17 listopada 2025 r. (data wpływu 21 listopada 
2025 r.) o dopuszczenie na prawach strony do postępowania w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy ooś oraz art. 31 § 4 kpa Po 
przeanalizowaniu wniosku organizacji ekologicznej Fundacji, Burmistrz Susza 
dopuścił stowarzyszenie do udziału na prawach strony 
w przedmiotowym postępowaniu administracyjnym. 

Burmistrz Susza w dniu 20 stycznia 2025 r. zawiadomił strony o wszczęciu 
postępowania, informując o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. W toku 
prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 2 ww. ustawy, pismem z tego 
samego dnia Burmistrz Susza wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Iławie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz 
do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Dyrekcja Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia 
takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko 

wnioskowanego przedsięwzięcia. 
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, pismem z dnia 5 

lutego 2025 r., znak: WOOŚ.4220.25.2025.MG.1, zwróciła się do Burmistrza Susza 
o udzielenie wyjaśnień dotyczących intencji organu w związku ze skierowaniem się 
do organów o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko w trybie art. 64. Tutejszy organ wyjaśnił, że zamiarem 
było wystąpienie do organów opiniujących o uzgodnienie warunków realizacji 
przedsięwzięcia w trybie art. 77. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, pismem z dnia 13 lutego 
2025 r., znak: G.RZŚ.4900.11.2025.MM, wezwało Inwestora do uzupełnienia raportu 
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. W dniu 18 lutego 2025 r. Burmistrz 

2 



Susza zawiadomił strony postępowania oraz ze względu na konieczność 

oczekiwania na opinie organów opiniujących, przedłużył termin załatwienia sprawy 
do 30 kwietnia 2025 r. Uzupełnienie raportu ooś nie zostało złożone przez Inwestora. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie pismem znak: 
ZNS.9022.2.4.2025 z dnia 18 lutego 2025 r. wyraził pozytywną opinię w zakresie 
wymagań sanitarno - higienicznych i zdrowotnych. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem z dnia 14 
marca 2025 r. znak: WOOŚ.4221.19.2025.MG.1, wezwał Inwestora do złożenia 
wyjaśnień oraz uzupełnienia informacji zawartych w raporcie o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. Pełnomocnik Inwestora, pismem z dnia 18 kwietnia 
2025 r., zwrócił się z prośbą o przedłużenie terminu uzupełnienie raportu ooś do 
dnia 15 maja 2025 r. Organ ponownie uwzględnił wniosek i wyznaczył nowy termin 
na zajęcie stanowiska do dnia 4 lipca 2025 r. W związku z powyższym Burmistrz 
Susza również przedłużył termin załatwienia sprawy do dnia 31 lipca 2025 r. 

Następnie Pełnomocnik, pismem z dnia 15 maja 2025 r., ponownie wystąpił 
z wnioskiem o przedłużenie terminu złożenia uzupełnień do dnia 15 czerwca 2025 r. 
Organ przychylił się do prośby Pełnomocnika oraz określił nowy termin zajęcia 

stanowiska do dnia 29 sierpnia _2025 r. Burmistrz Susza ze względu na brak opinii 
organów opiniujących ponownie przedłużył termin załatwienia sprawy do dnia 12 
września 2025 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie w związku z nie 
złożeniem przez Pełnomocnika uzupełnień do raportu ooś, pismem z dnia 12 sierpnia 
2025 r. znak: WOOŚ.4221.19.2025.MG.4 powiadomił, że brak złożenia wyjaśnień do 
dnia 19 września 2025 r. spowoduje wydanie rozstrzygnięcia na podstawie 
zebranego materiału dowodowego. Biorąc pod uwagę powyższe Burmistrz Susza 
przedłużył termin załatwienia sprawy do dnia 14 listopada 2025 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem 
z dnia 16 października 2025 r. znak: WOOŚ.4221.19.2025.MG.5 odmówił 
uzgodnienia warunków realizacji dla planowanego przedsięwzięcia. 

Burmistrz Susza przedłużył termin załatwienia sprawy do dnia 12 grudnia 
2025 r. ze względu na brak opinii organu opiniującego tj. Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie w Gdańsku. 

W związku z nieudzieleniem odpowiedzi na wezwania, Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Gdańsku postanowieniem znak: 
G.ZZŚ.4900.11.2025.MM z dnia 18 listopada 2025 r. również odmówiło uzgodnienia 
warunków realizacji przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym Burmistrz Susza pismem z dnia 3 grudnia 2025 r. 
zawiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania. 

Planowane przedsięwzięcie miało polegać na rozbudowie i eksploatacji 
istniejącej oraz nowoprojektowanej instalacji do przetwarzania odpadów tworzyw 
sztucznych, rozbudowie zagospodarowania całości zakładu w nieużytkowanej części 
działki oraz poszerzeniu działalności w zakresie zbierania odpadów o nowe rodzaje 
odpadów, w tym niebezpieczne. 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 

3 



POUCZENIE 

1. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Burmistrza Susza w terminie 14 dni 
od daty doręczenia. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 
staje się ostateczna i prawomocna. 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Inwestora - doręczenie elektroniczne; 
2. Inwestor - doręczenie za potwierdzeniem odbioru; 
3. Strony postępowania poprzez obwieszczenie publiczne; 
4. Na. 

Do wiadomości: 
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie, ul. Sienkiewicza 1 O, 14-200 Iława - doręczenie elektroniczne, 
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn - doręczenie elektroniczne, 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. Księdza 

Franciszka Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk- doręczenie elektroniczne, 

Sporządziła: 
Monika Rzemieniewska 
tel. (55} 278-60-15 wew. 32 

Administratorem Danych Osobowych jest Gmina Susz ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz. Dane będą przetwarzane w celu wydania decyzji 
administracyjnej (zawiadomienia/postanowienia/wezwania) na podstawie przepisów Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego. Ma Pan/i prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawienia. Pełna treść klauzuli dostępna na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Susz w zakładce Ochrona Danych Osobowych (http://bip.susz.pl/) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Suszu. 

4 


